
 

1 
 

 

Zápis z 3. Jednání Pracovní skupiny č. 1 „Podpora souladu nabídky a poptávky 
na trhu práce“ Řídicího výboru ITI Olomoucké aglomerace pro přípravu 

strategie ITI OA 2021 – 2027 

Čas a místo: Olomouc – Magistrát města Olomouce, Hynaisova 10  – 11.5.2021 v 10:00  
Přítomni (bez titulů):  

 Město Olomouc: Lenka Havránek Malenková, Vlastimil Mikulášek, Petr Kolář, Ondřej Lakomý, 
Petr Kladivo, Aleš Martinec 

 RADDIT consulting s.r.o: Radim Misiaček 
 EKOTOXA s.r.o.: Zdeněk Frélich 
 Členové PS: Dušan Struna, Jitka Vystavělová, Petr Kouba, Ondřej Vlček, Dušan Opletal, Marta 

Novotná, Veronika Melzerová, Radim Kašpar, Andrea Pavlíková, Petr Prinz, Michaela 
Janáková 

 
Program - prezentace: 
 

1) Úvodní slovo – Petr Kolář 
 Přivítal přítomné a poděkoval za podílení se na Strategii ITI 
 Kontrola usnášeníschopnosti Pracovní skupiny – skupina je usnášeníschopná 
 Návrh a schválení ověřovatele zápisu 
 Představení programu jednání PS 

 
2) Vlastimil Mikulášek – Prezentace aktualit z metodického prostředí (viz přiložená prezentace) 

 
3) Zdeněk Frélich, Radim Misiaček - Strategický rámec ISg2021+ (viz přiložená prezentace) 

 Byla představena východiska přípravy strategického rámce 
 Byla představena celková struktura strategického rámce – tj. strategické cíle, specifické 

cíle a opatření 
 Byla představena podrobněji struktura cílů a opatření relevantních pro pracovní skupinu 

– tj. typové aktivity a zdroje financování 
 Navazující harmonogram a info k dalšímu postupu 

 
4) Petr Kolář – Aktuální informace z přípravy na PO2021+ (viz přiložená prezentace) 

 Informováno o stávající přípravě operačních programů ve vztahu k územní dimenzi a 
integrovaným nástrojům 

 Předpokládaná alokace z IROP pro ITI OA – 2139,5 mil. Kč (5371 Kč na obyvatele) 
 Prioritizace projektů a absorpční kapacita 
 Další postup 
 Návrh usnesení pracovní skupiny: „Pracovní skupina PS1 Podpora souladu nabídky a 

poptávky na trhu práce bere na vědomí předloženou verzi Strategického rámce 
integrované strategie Olomoucké aglomerace ITI na období 2021-2027 a termín pro 
předložení připomínek do 19. 5. 2021.“ 
Usnesení bylo schváleno. 



 

2 
 

 
Diskuze, dotazy a připomínky: 
 
Ing. Marta Novotná: 

 Upozornila na vysokou potřebu podpory rozvoje sociálních služeb v Olomoucké aglomeraci  
Reakce: Na tuto potřebu reaguje opatření 2.3.3 Sociální služby 

 
Mgr. Petr Kouba: 

 Návrh k opatření 2.1.1 – Opatření by mělo reagovat nejen na rozvoj infrastruktury MS, ale 
obecně také na další zařízení v oblasti předškolního vzdělávání (lesní školky, dětské skupiny, 
podnikové dětské skupiny, kluby …), důležité je zajištění věkové kategorie dětí do 3 let věku 
z důvodu uplatnění rodičů na trhu práce 

Reakce: V kartě zčásti řešeno, bude prověřeno a případně do opatření zapracováno detailněji 
 

 Upozornil na nepřesnosti v terminologii – jesle, (podnikové) dětské skupiny  
 Podporuje prozatímní zachování opatření s podporou sociálních a zdravotních služeb  
 

PhDr. Petr Prinz: 
 Zdůraznil důležitost sociálních služeb a potřeby zachování finančních zdrojů na jejich provoz  

 
Hlasování pracovní skupiny: 
 
PS1/2021/3 
Pracovní skupina PS1 Podpora souladu nabídky a poptávky na trhu práce: 

 bere na vědomí 
předloženou verzi Strategického rámce integrované strategie Olomoucké aglomerace ITI na období 
2021-2027 
a  
termín pro předložení připomínek do 19. 5. 2021. 
PRO: 11   PROTI:0  ZDRŽEL SE:0   NEHLASOVAL: 0 
 
 
Zapsal: Mgr. Zdeněk Frélich 
Ve spolupráci s dalšími členy týmu 
 
V Olomouci dne 11. 5. 2021  
 
 

 
 
 

Ing. Jitka Vystavělová 
Ověřovatelka zápisu 

 

 

Bc. Petr Kolář 
Tematický koordinátor 



 

OPTP 2014-2020 reg. č. CZ.08.1.125/0.0/0.0/15_003/0000229, Podpora řízení a koordinace Integrované teritoriální investice Olomoucké aglomerace III 

                    

 
PREZENČNÍ LISTINA 

 
3. jednání Pracovní skupiny č. 1 „Podpora souladu nabídky a poptávky na trhu práce“ 

Řídicího výboru ITI Olomoucké aglomerace pro přípravu strategie ITI OA  
2021 - 2027 

 
dne 11. 5. 2021 

 

 
Jméno a příjmení členů Pracovní skupiny 
Řídicího výboru ITI OA 

Podpis 

1 Mgr. Dušan Struna ANO 

2 Ing. Roman Švarc Omluven 

3 Ing. Jitka Vystavělová ANO 

4 Mgr. Petr Kouba ANO 

5 Daniel Vitonský Omluvena 

6 Bc. Jiří Urbášek, DIS Omluven 

7 Igor Machálek Omluven 

8 Mgr. Ondřej Vlček ANO 

9 Ing. Bc. Dušan Opletal ANO 

10 Ing. Marta Novotná ANO 

11 Mgr. Dušan Vitoul Omluven 

12 PhDr. Radim Kašpar, MBA ANO 

13 Marek Očenášek Omluven 



 

OPTP 2014-2020 reg. č. CZ.08.1.125/0.0/0.0/15_003/0000229, Podpora řízení a koordinace Integrované teritoriální investice Olomoucké aglomerace III 

                    

14 Mgr. Veronika Melzerová ANO 

15 PhDr. Hana Vyhlídalová Omluven 

16 
Mgr. Jitka Janečková Moťková – omluvena 
Andrea Pavlíková – na základě pověření 

ANO 

17 Ing. Jiří Šabata Omluven 

18 Ing. Veronika Pudelová Voltnerová Omluven 

19 PhDr. Petr Prinz ANO 

20 
doc. PhDr. Hana Marešová, Ph.D., MBA – omluvena 
Mgr. Michaela Janáková  - na základě pověření 

ANO 

21 Mgr. Libor Šamšula Omluven 

   

 

 
Jméno a příjmení ostatních účastníků 
jednání PS 

Podpis 

1. Bc. Petr Kolář ANO 

2. Bc. Ondřej Lakomý ANO 

3.  Ing. Vlastimil Mikulášek ANO 

4. Mgr. Petr Kladivo, Ph.D. ANO 

5. Radim Misiaček – RADDIT consulting s.r.o. ANO 

6. Zuzana Karkoszková– RADDIT consulting s.r.o  

7. Zdeněk Frélich – EKOTOXA s.r.o.  

8. Štěpán Vizina – EKOTOXA s.r.o.  



 

OPTP 2014-2020 reg. č. CZ.08.1.125/0.0/0.0/15_003/0000229, Podpora řízení a koordinace Integrované teritoriální investice Olomoucké aglomerace III 

                    

9. Daniel Konczyna – Beepartner, a.s.  

10. Monika Schmidmeyerová – Beepartner, a.s.  

11. Ing. Aleš Martinec  ANO 

12. Lenka Havránek Malenková  ANO 

13.   

14.   

15.   

 



PS pro přípravu strategie ITI OA 
2021-2027  

PS1 Podpora souladu nabídky a 
poptávky na trhu práce 



Program jednání 

 

1. Kontrola usnášeníschopnosti, volba ověřovatele zápisu 

2. Aktuality metodického prostředí 

3. Strategický rámec ISg2021+ 

4. Aktuální informace z přípravy na PO2021+ 

5. Informace o dalším postupu 

Program jednání 



Aktuality metodického 
prostředí 



Schéma přípravy ISg21+ 

verze MMR ORP 15. 4. 2021 

 



1.Mapování absorpční 

kapacity  

sesbíráno 11,2 mld. Kč 

 

2. Prioritizace  

cíl 2,1 - 4 mld. Kč (max. 200% 

předpokládané alokace)  

Připravenost projektů!  Lokální 

Integrovaná řešení „zespodu“. Limit 

alokace na ORP 

3. Konzultace projektů s 

Řídicími orgány OP  
Možnost konzultací výběrových kritérií 

1. Analýza 

problémů, 

rozvojových 

potřeb a 

potenciálu 

území 

2. Definice 

Strategického 

rámce ISg21+ 

3. Tematická integrovaná 

řešení na úrovni opatření 
Cíl 8 – 12 tematických IŘ 

Grafické znázornění/slovní popis 

Schválení kritérií 

výběru projektů 

PS/ŘV  

Výzva k 

předkládání/ 

aktualizaci  

strategických 

projektů 

Schválení 

programového rámce 

vč. seznamu 

strategických projektů v 

zastupitelstvu 

Nositel ITI 

Zpracovatel ISg21+ 

4. SEA a schválení 

koncepční části ISg21+ 
PS/ŘV/Zastupitelstvo 

Výběr projektů do 

programového 

rámce na PS a ŘV 

Schéma přípravy ISg 21+ 
Olomoucké aglomerace  

 



Harmonogram procesu tvorby a realizace integrovaných strategií v PO 2021+ 
verze MMR ORP 15. 4. 2021 

10.20 11.20 12.20 1.21 2.21 3.21 4.21 5.21 6.21 7.21 8.21 9.21 10.21 11.21 12.21 1.22 2.22 3.22 4.22 5.22 6.22 7.22 8.22 9.22 10.22 11.22 12.22 1.23 2.23 3.23 4.23

Metodický rámec

Schválení VFR

Schválení DoP - (12-14 M od VFR) - stanovisko 

EK do 4 M od předložení

Schválení OP (14-18 M od VFR)  - stanovisko 

EK do 6M od předložení

Vypsání avíz výzev

Vypsání prvních výzev ŘO

Schválení MPIN II

Technické zajištění

Spuštění modulu ISg v MS 2021+

Zpracování ISg

Zpracování koncepčních částí ISg nositeli

Hodnocení SEA 

Zpracování programových rámců (vazba na 

schválení OP)

Hodnocení SEA

Hodnocení 

Výzva pro předkládání Isg - pro koncepční část i 

programové rámce (MS 2021+)
Hodnocení koncepčních částí FN+ KP (MMR-

Hodnocení programových rámců (ŘO) 

Realizace

Vypsání prvních výzev ITI



Strategický rámec 
ISg2021+ 



Aktuální informace z 
přípravy na PO2021+ 



PD IROP ver. 3/2021 

• Verze odeslaná na posouzení EK 

• Nově se objevuje termín „doplňková aktivita“ 
• Např. vytvoření vnitřního i venkovní ho zázemí pro komunitní aktivity při 

ZŠ vedoucí k sociální inkluzi nově jako doplňková aktivita 

• Na ŘO IROP vznesen dotaz k definici tohoto termínu 

 

Operační programy 



Alokace ITI OA 2021-2027 

• V současné době probíhá příprava jednotlivých klíčů pro 
rozdělení alokace mezi aglomerace 

• Rozdělení na základě daných kritérií 

• Kritéria by měla schválit Komora statutárních měst SMOČR 

Alokace 



Návrh alokace IROP v IN 

Alokace 

Počet %

fixní 

částka 

(mil. 

Kč)

zbytek 

ERDF k 

rozdělení 

dle počtu 

obyvatel

výsledek 

- 

navrhova

ná 

varianta 3

varianta 

3

Kč na 

obyvatele 

 dle 

počtu 

obyvatel

Kč na 

obyvatele 

(navrhovaná 

varianta)

Ostravská metropolitní oblast 982 071 35,40% 500      4 042,4    4 542,4   30,45% 5 281,5 5 378 4 542,4         4 625              

Ústecko-chomutovská aglomerace 563 304 20,31% 500      2 318,6    2 818,6   18,89% 3 029,4 5 378 2 818,6         5 004              

Olomoucká aglomerace 398 317 14,36% 500      1 639,5    2 139,5   14,34% 2 142,1 5 378 2 139,5         5 371              

Hradecko-pardubická aglomerace 340 423 12,27% 500      1 401,2    1 901,2   12,74% 1 830,8 5 378 1 901,2         5 585              

Liberecko-jablonecká aglomerace 220 441 7,95% 500      907,4        1 407,4   9,43% 1 185,5 5 378 1 407,4         6 384              

Karlovarská aglomerace 139 215 5,02% 500      573,0        1 073,0   7,19% 748,7 5 378 1 073,0         7 708              

Zlínská aglomerace 130 176 4,69% 500      535,8        1 035,8   6,94% 700,1 5 378 1 035,8         7 957              

CELKEM 2 773 947 100% 3 500   11 418,0  14 918,0 100% 14 918,0 14 918,0

Méně rozvinuté regiony - 

alokace ERDF (IROP) 14 917,99       

Metropolitní oblast / aglomerace

obyvatelstvo výpočet navrhované varianty

Alokace 

dle počtu 

obyvatel

Navrhovaná 

alokace 

(v mil. Kč)



OP TAK a OPZ+ v IN 

• OP TAK 
• 1,6 mld. Kč pro všechny ITI 

• Redukce podporovaných SC/ aktivit v rámci ITI 

• OPZ+ 
• 1-2% alokace do území ITI 

• Nikoliv prostřednictvím nástroje ITI ale pomocí subalokací v národních 
výzvách (soutěž mezi aglomeracemi) 

Alokace 



Prioritizace projektů a absorpční kapacita 

• Pro možnost aktualizací absorpční kapacity vytvořen interaktivní 
formulář 

• Nové možnosti vizualizace dat a  a dynamická aktualizace 
námětů 

Absorpční kapacita 

Památky 
 

Infrastruktura CR 
 

Muzea & knihovny 



Prioritizace projektů a absorpční kapacita 

• ORP 
• Individuální jednání se zástupci ORP ve snaze zpřesnit a zprioritizovat absorpční 

kapacitu 

• Cíl: redukce absorpční kapacity na max. 200% alokace IROP (4,3 mld. Kč) 

• MAS 
• Aktualizace seznamů projektů prostřednictvím KS MAS 

• Zaměření na větší projekty (5 mil. Kč+), zejména v oblastech vzdělávání, sociální 
problematice a mobility 

• Ostatní 
• Individuální konzultace, aktuality 

Absorpční kapacita 



Další postup 

• Konzultace proveditelnosti strategických projektů s zástupci ŘO 
OP 

 

• Další zpřesňování absorpční kapacita  
(celkové výdaje X způsobilé výdaje X míra podpory) 

 

• Optimalizace převisů poptávky v jednotlivých aktivitách 



 

 

Usnesení pracovní skupiny 

Pracovní skupina PS1 Podpora souladu nabídky a poptávky na trhu práce: 

• bere na vědomí 

předloženou verzi Strategického rámce integrované strategie Olomoucké 
aglomerace ITI na období 2021-2027 

a 

termín pro předložení připomínek do 19. 5. 2021 

Usnesení PS 



Děkuji 
za pozornost 

Petr Kolář 


